
 
 

UCHWAŁA NR IV/38/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej „Schronisko dla bezdomnych zwierząt Leśny Zakątek” 
w Koszalinie i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693, i poz. 1872), 
Rada Miejska w Koszalinie uchwala co następuje: 

§ 1. Tworzy się jednostkę budżetową pod nazwą „Schronisko dla bezdomnych zwierząt Leśny Zakątek” 
w Koszalinie. 

§ 2. Schronisku dla bezdomnych zwierząt Leśny Zakątek w Koszalinie nadaje się statut w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 3. Tworzonej jednostce budżetowej, w formie przewidzianej prawem, zostanie przekazane mienie 
nieruchome i ruchome wykorzystywane dotychczas przy prowadzeniu schroniska dla bezdomnych zwierząt 
przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Koszalinie, w tym w szczególności przekazana 
zostanie w zarząd stanowiąca własność Miasta Koszalina nieruchomość zabudowana budynkiem socjalnym 
oraz budynkami boksów z wybiegami dla zwierząt, oznaczona geodezyjnie działką nr 29/7 położoną w obrębie 
ewidencyjnym nr 0007 przy ul. Mieszka I 55 w Koszalinie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 lipca 2024 r. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Artur Wezgraj 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 11 czerwca 2024 r.

Poz. 3034



Załącznik do uchwały nr IV/38/2024 

Rady Miejskiej w Koszalinie 

z dnia 06 czerwca 2024 r. 

 

 

Statut jednostki budżetowej Gminy Miasto Koszalin pod nazwą „Schronisko dla bezdomnych 

zwierząt Leśny Zakątek” w Koszalinie 

 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia Ogólne 

 

§ 1. Schronisko dla bezdomnych zwierząt Leśny Zakątek zwane w dalszej części statutu 

„Schroniskiem” jest jednostką organizacyjną Gminy Miasto Koszalin, nieposiadającą 

osobowości prawnej, prowadzoną w formie jednostki budżetowej.  

§ 2. Siedzibą i obszarem działania Schroniska jest Miasto Koszalin. 

§ 3. Bezpośredni nadzór nad działalnością Schroniska sprawuje Prezydent Miasta Koszalina.  

 

Rozdział 2. 

Przedmiot działalności Schroniska 

 

§ 4. Prowadzenie Schroniska dla bezdomnych zwierząt Leśny Zakątek w Koszalinie, w tym: 

1) zapewnienie opieki i leczenia zwierzętom bezdomnym, w tym ich przyjmowanie, 

ewidencjonowanie, odławianie oraz przetrzymywanie zwierząt zagubionych, 

zabłąkanych, porzuconych lub z innych przyczyn bezdomnych; 

2) zapewnienie opieki i leczenia kotom wolno żyjącym, w tym ich dokarmianie; 

3) realizacja programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Koszalin; 

4) przyjmowanie i przechowywanie na podstawie zawartych porozumień międzygminnych 

psów i kotów zagubionych, zabłąkanych, które zostały ranne lub porzucone na terenie 

gmin objętych porozumieniem; 

5) usypianie ślepych miotów oraz przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji 

zwierząt domowych przyjętych do Schroniska w celu ograniczenia populacji 

bezdomnych zwierząt; 

6) uśmiercanie zwierząt przebywających w Schronisku w przypadkach przewidzianych 

prawem; 

7) prowadzenie wśród mieszkańców Koszalina, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci  

i młodzieży, edukacji w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, kontroli 

rozrodczości zwierząt domowych, propagowania zabiegów sterylizacji i kastracji; 

8) podejmowanie wspólnie ze służbami miejskimi działań interwencyjnych w przypadku 

znęcania się nad zwierzętami lub ich zaniedbywania; 

9) trwałe znakowanie mikroprocesorem zwierząt przetrzymywanych w Schronisku; 

10) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt w celu ograniczania ich bezdomności; 

11) prowadzenie ewidencji psów oddanych do adopcji; 

12) współpraca z Powiatowym Lekarzem Weterynarii; 

13) współpraca z organizacjami i instytucjami, których celem statutowym jest ochrona 

zwierząt; 

14) współpraca z wolontariuszami, organizowanie i nadzorowanie ich zajęć w Schronisku; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3034



15) współpraca z jednostkami organizacyjnymi Urzędu Miejskiego w Koszalinie w celu 

zapewnienia prawidłowej realizacji zadań statutowych. 

 

§ 5. Schronisko wykonuje swoje zadania na podstawie przepisów prawa, a w szczególności: 

1. Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580), 

2. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609), 

3. Ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tekst jednolity: Dz. U.  

z 2021 r. poz. 679), 

4. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1270 ze zm.). 

 
 
 

Rozdział 3.  

Organizacja Schroniska 

 

§ 6. 1. Pracą Schroniska kieruje Kierownik Schroniska w oparciu o uchwalony statut oraz na 

podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta Koszalina. 

2. Kierownik Schroniska kieruje jednostką organizacyjną przy pomocy podległych 

stanowisk funkcyjnych. 

3. Kierownika Schroniska w czasie jego nieobecności zastępuje Główny Księgowy  

w zakresie wynikającym z posiadanych upoważnień i pełnomocnictw Kierownika 

Schroniska.  

4. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Kierownika Schroniska wykonuje Prezydent 

Miasta Koszalina.  

5. Schronisko jest pracodawcą w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1465) oraz ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 530) a Kierownik Schroniska wykonuje wobec pracowników 

Schroniska wszelkie czynności z zakresu prawa pracy. 

 

§ 7. 1. Wewnętrzną strukturę oraz szczegółowe zasady organizacji i działalności Schroniska  

w tym obowiązki i uprawnienia pracowników określa „Regulamin organizacyjny Schroniska”, 

opracowany przez Kierownika Schroniska podlegający zatwierdzeniu przez Prezydenta Miasta 

Koszalina.  

2. Pracownicy Schroniska są wynagradzani zgodnie z obowiązującym w Schronisku 

regulaminem wynagradzania. 

3. Regulamin wynagradzania ustala zarządzeniem Kierownik Schroniska  

z uwzględnieniem limitów środków na wynagrodzenia przewidzianych w rocznym 

planie finansowym Schroniska.  

 

§ 8. Kierownik Schroniska, działając zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, podejmuje 

decyzje samodzielnie i ponosi za nie odpowiedzialność.  

§ 9. Kierownik Schroniska odpowiada za należyte zabezpieczenie i racjonalne wykorzystanie 

mienia będącego własnością Gminy Miasto Koszalin, a będącego w posiadaniu Schroniska.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3034



Rozdział 4 

Gospodarka finansowa Schroniska 

 

§ 10. 1. Schronisko prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, ze zm.) oraz innych 

przepisów obowiązujących jednostki budżetowe.  

2. Podstawą gospodarki finansowej Schroniska jest roczny plan finansowy obejmujący dochody 

i wydatki Schroniska. 

3. Schronisko prowadzi rachunkowość i sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa.  

4. Schronisko posiada odrębny rachunek bankowy.  

 

Rozdział 5 

Nadzór nad Schroniskiem 

 

§ 11. 1. Kontroli Schroniska dokonują pracownicy Urzędu Miejskiego w Koszalinie upoważnieni 

przez Prezydenta Miasta Koszalina.  

2. Kontrolę prawidłowości rozliczeń Schroniska z budżetem Miasta przeprowadza Skarbnik 

Miasta.  

 

Rozdział 6 

Postanowienia końcowe 

 

§ 12. 1. Kierownik Schroniska ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień 

niniejszego statutu.  

2. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania.  

3. Statut obowiązuje z dniem wejścia w życie uchwały Rady Miejskiej w Koszalinie w sprawie 

nadania statutu jednostce.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3034


	UCHWAŁA NR IV/38/2024 RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE z dnia 6 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1 Statut jednostki budżetowej Gminy Miasto Koszalin pod nazwą „Schronisko dla bezdomnych zwierząt Leśny Zakątek” w Koszalinie


		2024-06-11T11:24:37+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




